Постановление Правительства РФ от 16 июля 2020 г. N 1051
"О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов и отдельных положений некоторых нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти и о признании не действующими на территории Российской Федерации актов, изданных центральными органами государственного управления СССР, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении государственного контроля за состоянием Музейного фонда Российской Федерации и за деятельностью негосударственных музеев в Российской Федерации и государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты и отдельные положения нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации по перечню согласно приложению N 1.

2. Отменить нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти по перечню согласно приложению N 2.

3. Признать не действующими на территории Российской Федерации акты, изданные центральными органами государственного управления СССР, согласно приложению N 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	М. Мишустин

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к постановлению Правительства
Российской Федерации
от 16 июля 2020 г. N 1051
Перечень
утративших силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2001 г. N 322 "Об утверждении Положения о проведении экспертизы и контроля за вывозом культурных ценностей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 19, ст. 1938).

2. Пункт 47 постановления Правительства Российской Федерации от 3 октября 2002 г. N 731 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров РСФСР, Правительства РСФСР и Правительства Российской Федерации, касающихся государственной регистрации юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 41, ст. 3983).

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 21 июля 2009 г. N 595 "О признании утратившим силу пункта 28 Положения о проведении экспертизы и контроля за вывозом культурных ценностей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 30, ст. 3832).

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к постановлению Правительства
Российской Федерации
от 16 июля 2020 г. N 1051
Перечень
отмененных нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти

1. Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 5 мая 2009 г. N 226 "Об утверждении формы договора о передаче в безвозмездное бессрочное пользование или пользование на определенный срок музейных предметов и музейных коллекций, входящих в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации и находящихся в федеральной собственности" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 июля 2009 г., регистрационный N 14227).

2. Приказ Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в области охраны культурного наследия от 7 августа 2009 г. N 142 "Об утверждении Инструкции о порядке установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия федерального значения" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 сентября 2009 г., регистрационный N 14700).

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3
к постановлению Правительства
Российской Федерации
от 16 июля 2020 г. N 1051
Перечень
не действующих на территории Российской Федерации актов, изданных центральными органами государственного управления СССР

1. Приказ Министерства культуры СССР от 17 июля 1985 г. N 290 "Об утверждении "Инструкции по учету и хранению музейных ценностей, находящихся в государственных музеях СССР".

2. Приказ Министерства культуры СССР от 15 декабря 1987 г. N 513 "Об Инструкции по учету и хранению музейных ценностей из драгоценных металлов и драгоценных камней, находящихся в государственных музеях СССР".

	Система ГАРАНТ
	1/2